ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном прекращении движения автотранспортана городских автодорогах

В целях обеспечения безопасности дорожного движенияв период проведения мероприятий, посвященных празднованию50-летия города Новый Уренгой и Дня работников нефтяной и газовойпромышленности, в соответствии с федеральными законамиот 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в единой системе публичной власти», статьей 16Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть для движения автотранспорта проспектЛенинградский на участке от дома 5 по проспекту Ленинградскомудо дома 13А по проспекту Ленинградскому с 6.00 06.09.2025 до 24.0007.09.2025.Объезд закрытого участка осуществлять по улицам: Юбилейной,26 Съезда КПСС, Молодёжной.2. Муниципальному унитарному предприятию автомобильноготранспорта (Косухин И.В.) организовать движение городскихавтобусов по маршрутам № 3, 6, 7 согласно приложениям 1 - 3к настоящему постановлению.3. Рекомендовать МКУ «УГСК» совместно с АО «Уренгойскаягородская сервисная компания» обеспечить установку

2
соответствующих технических средств организации дорожногодвижения по согласованию с ОГИБДД ОМВД России по городу НовомуУренгою.4. Рекомендовать ОМВД России по городу Новому Уренгоюобеспечить организацию и осуществление контроля за движениемавтотранспорта в соответствии с пунктом 1 настоящегопостановления.5. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».6. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.7. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

ул. Юбилейная

ул. Новая

Ж/д вокзал

Приложение 1
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ВРЕМЕННАЯ СХЕМАдвижения автобусного маршрута № 3 «Ж/д вокзал – аэропорт»с 6.00 06.09.2025 до 24.00 07.09.2025

РМ
УГ

ДЯ

Шк
ола

вож
ден

ия

Фи
нск

ий
к-с

Аэропорт

мкр
.За

озе
рны

й

СМ
П-7

00

Вар
енг

а-Я
ха

ул. 26 Съезда КПСС

Кол
ьце

вая
(по

тре
бов

ани
ю)

ул.
Гео

лог
ора

зве
дчи

ков

Вер
тод

ром
(по

тре
бов

ани
ю)

Об
ще

ств
ои

нва
лид

ов
(по

тре
бов

ани
ю)

ул.
Ин
тер

нац
ион

аль
ная

ТЦ
«С

иби
рь»

Авт
одр

ом

УТ
ТиС

ТГ
ДЯ

Бог
ояв

лен
ски

й
соб

ор

мкр
.О

пти
ми
сто

в

мкр
.Э

нту
зиа

сто
в

пр-т Ленинградский

ул. Таежная

мкр. Дорожников

ул. Ямальская

Южный рынок

Школа № 7

Приложение 2
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ВРЕМЕННАЯ СХЕМАдвижения автобусного маршрута № 6 «МК-105 – школа № 7»с 6.00 06.09.2025 до 24.00 07.09.2025

д/с Гнездыш ко
МК-105ул. Ямальская

ул.
Ин
тер

нац
ион

аль
ная

ТЦ
«С

иби
рь»

Об
ще

ств
о

инв
али

дов
(по

тре
бов

ани
ю)

мкр
.Э

нту
зиа

сто
в

Бог
ояв

лен
ски

й
соб

ор

мкр
.О

пти
ми
сто

в

мкр. Тундровый ул.
Гео

лог
ора

зве
дчи

ков

ул. Юбилейная
м ул. Сибирская

пр-т Ленинградский

ул. Магистральная

мул. Новая

ул. Арктическая

ДЦ «Ямал»ул. Крайняя Больничный
комплекс

Центр
творчества

Школа № 5 ООО ГДЯ

озеро Молодежное
(по требованию)

Приложение 3
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ВРЕМЕННАЯ СХЕМАдвижения автобусного маршрута № 7 «Ж/д вокзал – север»с 6.00 06.09.2025 до 24.00 07.09.2025

ул. Подшибякина

Разворотная
площадка

ул.
Гео

лог
ора

зве
дчи

ков

ул. Индустриальная

ТЦ
«С

иби
рь»

КСК «Молодежный»

мкр. Дружба

ул. им. В.Я. Петуха

ПлощадьПамяти

ГимназияТЦ «Виктория»
ул. Мира ул. Мира

ул. Таежная

Ж/д вокзал

пр-т Губкина

ул. им. Подшибякина В.Т.

Фи
нск

ий
к-с

мкр
.За

озе
рны

й
СМ

П-7
00

к в - л К р ы м с к и йк в - л К р ы м с к и й

м к р . О п т и м и с т о в

ТР
Ц«

Со
лне

чны
й»

мкр
.До

рож
ник

ов

мкр
.О

пти
ми
сто

в
Бог

ояв
лен

ски
й

соб
ор

мкр
.Э

нту
зиа

сто
в

а/д к профилакторию«Газовик»
ул.

Си
бир

ска
я

Арктическийлицей

ул. 26 Съезда
КПСС

ул.Край-няя
Школа № 7